
 ORIGINALE 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 98 del 17.12.2019 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione   Piano   triennale   delle   azioni  positive 2020/2022 ex art. 
48 d. lgs 198/2006          
 
 

L'anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di dicembre alle ore    20.30 nella Sala 
delle adunanze previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono 
riuniti  i componenti della Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 
 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELÒ GIANANDREA SINDACO Presente 

2. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 

3. – SAVOLDINI MANUELA ASSESSORE Presente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Presente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

  Totale  Presenti 
Totale Assenti 

 

 
 

  5 
  0 
 

 
Riconosciuto il numero legale dei presenti il sig. Gianandrea Telò assume la Presidenza nella sua 
qualità di SINDACO. 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Caterina Barni che provvede alla 
redazione del presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

PROPOSTA N. 148 

OGGETTO: Approvazione   Piano   triennale   delle   azioni  positive 2020/2022 ex art. 
48 d. lgs 198/2006.      

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari 
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le 
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e 
gli altri enti pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive;  

• che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 
donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le 
innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e 
le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione 
normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 

Richiamata la propria deliberazione n. 95 del 01.12.2016 con la quale veniva approvato il Piano 
delle Azioni Positive per l’anno 2017/2019; 

Preso atto che con determinazione del Segretario Comunale n. 251 del 16.12.2019 è stato 
nominato per il Comune di Lograto il Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2020/2022 
predisposto dal Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri 
integralmente; 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, riflettente la competenza residuale della Giunta 
Comunale in forza di specifiche prescrizioni legislative, statutarie e regolamentari; 

Vista la L. 28/12/2001 n. 448; 

Visto il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198; 

Visto il parere in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, favorevole, rilasciato dal Segretario Comunale, dott.ssa Caterina Barni, espresso e 
contenuto nel documento agli atti e da inserire nell’atto presente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
2000/267; 

Atteso che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria e patrimoniale dell’ente; 

Con voti favorevoli unanimi espressi mediante votazione nelle forme di legge; 



 

 

DELIBERA 

1. di approvare  l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2020/2022 redatto ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”; 

2. di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e/o 
monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla 
Consigliera di Parità; 

3. di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Brescia per 
l’aggiornamento della documentazione di propria competenza; 

4. di pubblicare il predetto piano sul sito internet istituzionale; 

5. di incaricare l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente 
ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 1/4/2000; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90 sul procedimentoamministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo 
Pretorio ovvero ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica entro 120 giorni; 

Successivamente, ravvisata la necessità di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, 
onde procedere celermente con l'attuazione dei programmi previsti in bilancio;  

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                        Gianandrea Telò 

 
IL  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Caterina Barni 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni 
 


		2019-12-18T09:58:29+0100
	I approve the document


		2019-12-18T09:23:20+0100
	I approve the document




